
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PS Informovanost a osvěta ZÁPIS Č. 4. 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
27.3.2024 SVOLAVATEL/KA Zuzana Poppek 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-11:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 
Středisko sociálních služeb města 

Frýdlant nad Ostravicí 
OVĚŘOVATEL/KA Karolína Štěpánová 

ÚČASTNÍCI 

Martina Kubalová – Lhotka, zaměstnanec OU 

Naděžda Kubánková – Janovice, zdravotní sestra, sociální pracovnice, občanka 

Zuzana Poppek – Středisko sociálních služeb FnO, projektová manažerka 

Zuzana Pavlisková – MAS F-B, manažerka MAS 

Eva Tořová – Staré Hamry, starostka  

Martina O’Reilly – koordinátorka komunitního plánování 

Lenka Závodná-občan Frýdlant n.O./Nová Ves 

Martin Hořínek – Charita F-M, ředitel 

Hana Drábková Sobková – metodička KPSS 

Karolína Štěpánová – MěÚ Frýdlant n.O., sociální pracovnice 

Oldřich Lindovský-občan Čeladná 

Pavla Dvořáková-manažer Mikroregion Frýdlantsko-Beskydy 

Omluveni: Lucie Lazarová – Čeladná, zaměstnanec OU, Dagmar Žitníková – Global partner péče, 

sociální pracovnice 

 

Host: Kamila Vabroušková, sociální pracovnice Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

 

 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
ppt k opatrovnictví 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí pracovní skupiny zahájila jednání, omluvila nepřítomné členy PS a představila hosta, pracovnici 
s praxí v oblasti veřejného opatrovnictví.  
 
Dále vedoucí hovořila o činnosti ostatních PS.  
Vedoucí skupiny přislíbila sepsání a následní zaslání článku obcím o soc. službě Sociálně-aktivizační 
služba pro seniory a osoby se zdravotním postižením, která je součástí Střediska sociálních služeb 
města FnO. Článek bude k dispozici obcím pro informovanost občanů.  
 
Následovala kontrola stanovených úkolů.  
 
Metodička zařídila exkurzi na Magistrát města Ostravy kvůli elektronickému katalogu sociálních služeb 
a celému souvisejícímu informačnímu systému. Exkurze proběhne 15.4.2024 mezi 11:00-14:00. 
Primárně pojedou všichni z PS informovanost a osvěta. Koordinátorka dále tuto možnost poskytla 
vedoucím všech PS a členům ŘS.  



 

 

 
Dále se dojednaly dva termíny, kdy bude možné pozvat p. Susíkovou, která povede přednášku na téma 
novojičínského katalogu a inovativního systému financování sociálních služeb.  
Financování SS bude určeno především starostům a místostarostům, téma katalogu SS bude určeno 
všem zájemcům z PS. V nejbližší době bude upřesněno, zda se přednáška bude 29.5.2024. PS 
informovanost a osvěta by měla v tento termín květnovou PS.  
 

Členové PS dále dostali informace o opatrovnictví. Rozvinula se diskuze na téma veřejného 

opatrovnictví vůči obcím. 

 

Představení tabulky cílů a opatření. Společné procházení a diskuze nad tabulkou cílů a opatření.  

 

Zjištěné potřeby z území: potřeba informovanosti a osvěty, potřeba vzdělávání, podpora opatrovnictví, 

zvýšení důvěry v sociální služby.  

Cíle do tabulky: 

1. cíl: 

- Zřízení pracovní pozice koordinátora KPSS, která bude na MAS nebo ORP 

opatření/aktivita: Koordinace KPSS a organizace osvětových akcí 

                            Publicita (letáčky atd.) 

2. cíl: 

- realizace elektronického katalogu sociálních služeb v území MAS 

opatření/aktivita: připravit shrnutí za tuto PS ke katalogu SS (vydefinovat, co má katalog umět 

a co se nám líbí) 

 

Vedoucí PS pošle návrhy cílů a opatření členům PS. Ti doplní své poznámky a návrhy a společně to 

členové PS dopracují.  

 

 

 

DATUM DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
15.4. 2024, 11:00-14:00 Magistrát města Ostravy, 29.5.2024, čas a místo bude upřesněno  

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Zaslat místnost návštěvy na Magistrátu města Ostravy 15.4.2024 koordinátor po Velikonocích 

2 
Zaslání členům PS tabulky cílů a opatření s návrhy cílů a opatření od 

vedoucí PS 
vedoucí PS po Velikonocích 

3 Článek o službě SAS vedoucí PS po Velikonocích 

4 
Členové PS připraví shrnutí a definici toho, jak by měl elektronický 

katalog vypadat 
všichni členové do příští PS 

5 
Upřesnění místa a času konání osvětové akce ke katalogu a financování 

sociálních služeb 29.5.2024 
koordinátor 

v průběhu měsíce 

dubna 2024 

6 Členové PS nadefinují nebo doplní své cíle a opatření do tabulky všichni členové do příští PS 

7    

8    

 


